
КОМИТЕТ ПО ВЕТЕРИНАРИИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367013 г. Махачкала, ул. Юсупова 38 e-mail: dagvetcom@mail.ru www.dagvetkom.ru

« //» 2024г.

ПРИКАЗ
г. Махачкала

Об утверждении состава Комиссии по противодействию коррупции в 
Комитете по ветеринарии Республики Дагестан

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 7 апреля 2009 года № 21 
«О противодействии коррупции в Республике Дагестан», а также в целях 
реализации положений государственной программы Республики Дагестан «О 
противодействии коррупции в Республике Дагестан», утвержденной 
постановлением Правительства Республики Дагестан 29 декабря 2018 года № 
206, приказываю:

1. Утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции в Комитете 
по ветеринарии Республики Дагестан согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета по 
ветеринарии Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» ( ).www.dagvetkom.ru

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель М.Ш. Шапиев

mailto:dagvetcom@mail.ru
http://www.dagvetkom.ru
http://www.dagvetkom.ru


Приложение 
к приказу Комитета по ветеринарии

Республики Дагестан /
от «//» fi t 2024 г.

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ 

В КОМИТЕТЕ ПО ВЕТЕРИНАРИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

1. Шапиев
Магомед Шагабудинович

- председатель Комитета по ветеринарии РД 
(председатель комиссии)

2. Попандопуло
Сергей Михайлович

- первый заместитель председателя Комитета по 
ветеринарии РД (заместитель председателя 
комиссии)

3. Муртузова
Анита Гаджимагомедовна

- главный -специалист, ГБУ РД 
«Республиканское ветеринарное управление» 
(секретарь комиссии)

4. Муслимов
Рахматула Магомедович

- заместитель председателя-начальник отдела 
экономики, финансирования и бухгалтерского 
учета Комитета по ветеринарии РД
(член комиссии)

5. Магомаева
Заира Ахмедовна

- начальник административного отдела Комитета 
по ветеринарии РД
(член комиссии)

6. Клычева
Сабина Мажидовна

- Заместитель начальника ГБУ РД 
«Республиканское ветеринарное управление», 
председатель Общественного совета при 
Комитете по ветеринарии РД

7. Алиев
Аюб Юсупович

- директор Прикаспийского зонального научно- 
исследовательского ветеринарного института 
(филиал ФАНЦРД), доктор ветеринарных наук, 
главный научный сотрудник (член комиссии)

8. Представитель - ДРОО «Поддержка курса Президента 
Республики Дагестан» (член комиссии)


